
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 163 от 12.05.2020 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальными образованиями государственной услуги 

по выдачи решений о направлении подопечных в дома-интернаты 

психоневрологического типа на стационарное обслуживание 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан    п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальными образованиями государственной услуги по выдачи решений о 

направлении подопечных в дома-интернаты психоневрологического типа на 

стационарное обслуживание, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 

01.04.2013 № 104, следующие изменения: 

подпункт 5 пункта 2.5 исключить; 

пункт 2.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре 

инвалидов. В случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном 

реестре инвалидов решение об оказании услуги принимается на основании 

представленных заявителем документов.». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 

сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан.  

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля  2020 года.  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета  по социальным 

вопросам Сафину Л.Р.  

 

Руководитель                                                                      А.А. Тугушев 

 


